1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 787/TTr-SKHCN Đồng Tháp, ngày  22  tháng 6  năm 2020

TỜ TRÌNH
Về việc điều chuyển tài sản là Đất

và Nhà làm việc trên đất tọa lạc tại phường Mỹ Phú, thành phố Cao Lãnh

Kính gửi: Sở Tài chính

Căn cứ Luật quản lý tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý tài sản công, sử dụng tài sản;

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ

quy định về sắp xếp lại, xử lý tài sản công;

Căn cứ Quyết quyết số 166/2018/QĐ-HĐND ngày 18/7/2018 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp quy định về phân cấp mua sắm, xử lý tái sản

công trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 272/QĐ-UBND.NĐ ngày 12/10/2017 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao đất cho Sở Khoa học và Công nghệ để

xây dựng trụ sở Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng và Chi

cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng (kèm theo quyết định);

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-STC-PDQT ngày 10/02/2020 của Sở Tài

chính tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành Trụ

sở Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng và Chi cục Tiêu chuẩn

Đo lường Chất lượng (kèm theo quyết định).

Căn cứ Quyết định số 62/QĐ-UBND.TL ngày 21/6/2018 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc thành lập Trung tâm Kiểm định và Kiềm nghiệm

trên cơ sở hợp nhất Trung tâm Kỹ thuật thí nghiệm và ứng dụng khoa học công

nghệ và Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng;

Đến nay, Trụ sở mới tại đường Phú Đổng, phường Mỹ Phú, thành phố Cao

Lãnh, tỉnh Đồng Tháp đã nghiệm thu, đưa vào sử dụng và được Sở Tài chính phê

duyệt quyết toán dự án hoàn thành (quyết định số 08/QĐ-STC-PDQT), hiện nay

là nơi làm việc của Trung tâm Kiểm định và Kiểm nghiệm, thuộc Sở Khoa học và

Công nghệ.

2

Để quản lý và sử dụng tài sản đúng quy định, Sở Khoa học và Công nghệ

kính trình Sở Tài chính xem xét, trình Uỷ ban nhân dân điều chuyển tài sản là

nhà, đất thuộc sở hữu Nhà nước từ dự án hoàn thành (Sở Khoa học và Công

nghệ làm chủ đầu tư) sang Trung tâm Kiểm định và Kiểm nghiệm quản lý sử

dụng, như sau:

1. Đất, diện tích 3.829,7 m2, thuộc thửa số 615, tờ bản đồ số 23, tọa lạc tại

phường Mỹ Phú, thành phố Cao Lãnh, Đồng Tháp (chưa xác định giá trị đất);

2. Trụ sở: Trung tâm Kiểm định và Kiểm nghiệm;

 Diện tích sử dụng: 1.161 m2.

 Nguyên giá (giá trị phê duyệt quyết toán): 17.953.966.000 đồng.

 Năm đưa vào sử dụng: tháng 10/2019;

3. Khi được cấp có thẩm quyền giao quyền quản lý và sử dụng tài sản,

Trung tâm Kiểm định và Kiểm nghiệm có trách nhiệm lập hồ sơ quản lý tài sản,

xác định giá trị quyền sử dụng đất để cập nhật vào sổ sách kế toán theo quy

định.

Sở Khoa học và Công nghệ kính trình Sở Tài chính xem xét, trình Uỷ ban

nhân dân tỉnh quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (qua iDesk);

- Trung tâm KĐ và KN (qua iDesk);

- Lưu VT; KHTC(02 bản).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

		2020-06-22T15:47:19+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!